UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:

Về việc triển khai thực hiện các

văn bản chỉ đạo của BTV Tỉnh ủy,

Chủ tịch UBND tỉnh

Quảng Ngãi, ngày 17 tháng 3 năm 2022

     Kính gửi: - Lãnh đạo Ban

              - Toàn thể công chức và người lao động

 Thực hiện Công văn số 465/UBND-NC ngày 28/01/2022 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc triển khai các văn bản chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
Công văn số 255/SNV-CCVC ngày 21/02/2022  của Sở Nội vụ Quảng Ngãi, Trưởng

Ban Dân tộc tỉnh triển khai thực hiện các nội dung sau:

 1. Toàn thể cán bộ, công chức, người lao động nghiên cứu, hiểu rõ và thực

hiện nghiêm các nội dung chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh
tại Kế hoạch số 83-KH/TU ngày 26/01/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện

Kết luận số 21-KL/TW ngày 25/10/2021 của Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành
Trung ương Đảng khóa XIII về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống

chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về
tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”; Kế
hoạch số 84-KH/TU ngày 26/01/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện việc học

tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2022; Công văn số
841-CV/TU ngày 25/01/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về xây dựng Bản cam kết

thực hiện các nghị quyết, quy định của Đảng; Công văn số 814-CV/TU ngày
29/12/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về quán triệt, tuyên truyền và tổ chức thực

hiện Quy định số 41-QĐ/TW ngày 03/11/2021 của Bộ Chính trị về việc miễn nhiệm,
từ chức đối với cán bộ (có các văn bản có liên quan kèm theo Công văn này).

 2. Toàn thể cán bộ, công chức và người lao động của Ban Dân tộc tỉnh nghiên
cứu, thực hiện tốt các nội dung được nêu trên.

 3. Giao cho Văn phòng Ban chủ trì phối hợp với các phòng thuộc Ban theo dõi
kết quả thực hiện của cán bộ, công chức và người lao động trong cơ quan; đồng thời

đề xuất các biện pháp tổ chức thực hiện có hiệu quả nội dung nêu trên, định kỳ hoặc
đột xuất báo cáo kết quả triển khai thực hiện cho UBND tỉnh (qua Sở Nội vụ) để tổng

hợp.

 Trưởng Ban Dân tộc tỉnh yêu cầu các phòng thuộc Ban và toàn thể cán bộ,
công chức và người lao động thực hiện nghiêm túc các nội dung trên./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN
- Như trên;
- Lãnh đạo Ban;
- Các phòng thuộc Ban;
- Lưu VT  (MT22).

Trần Văn Mẫn

		2022-03-17T16:42:17+0700

		2022-03-17T16:42:17+0700